

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Jourhavande inspektör larmad om brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Roland Sandén, brandförsvaret.

OBJEKTET

Bostadsfastighet på tre våningar.

AKTUELL LÄGENHET

Lägenhet på tre rum och kök belägen på våning tre.

HÄNDELSEN

Larm inkommer kl 08:03 till brandförsvaret, om att det brinner i en lägenhet. Personen som ringer, ser från utsidan att det brinner och är tillika bekant med den familj som bor i lägenheten. Vid brandförsvarets ankomst så slår det ut lågor från den aktuella lägenheten. Lägenhetsdörren måste brytas upp och rökdykare påbörjar undersökning och släckning, det visar sig att familjen med två barn har lämnat lägenheten tidigare på morgonen. Rökdykarna släcker av rummet där branden startat och hallen och badrummet m.m. där branden spridit sig. Hela lägenheten är rökskadad och trapphuset. När polisen på platsen frågar kvinnan (som blivit kontaktad av personen som larmat) och snabbt kommit till platsen, om vad som kan ha orsakat branden så kan hon ej förstå vad som hänt då de nyligen lämnat lägenheten för att bland annat lämna barnen till dagis. Vid närmare undersökning och förfrågan i omgivningen så visar det sig att några missbrukare hade stått på gården utanför och skjutit av en nödraket som farit igenom fönstret där branden startade. Polisen har ett bra signalement och har en god uppfattning om vilka de skall söka efter. Troligen har det ej varit meningen att skjuta nödraketen in i lägenheten utan den har först tagit i ett träd som stod utanför och ändrat riktning och sen in i fönstret till lägenheten. Samling med de boende i fastigheten görs tillsammans med brandförsvaret och polisen för information och genomgång av händelsen.

UNDERSÖKNINGEN

Rester av nödraketen funnen på gården som omhändertogs av polisen för vidare undersökning. Det har några dagar tidigare varit inbrott i närliggande båtklubb.

SPRIDNINGSRISK

Det har förelegat risk för brandspridning till hela lägenheten och upp till vinden via takfoten.

SLUTSATSER

Nödraketer i orätta händer och ovarsamhet med dessa kan orsaka stor skada på människor och egendom.

ERFARENHETER

Ingen människa kommit fysiskt till skada, men hade det varit någon hemma och i rummet där nödraketen for in i så hade risken för personskador varit uppenbar. Normalt innehåller dessa raketer fosfor.

FÖRSLAG

Viktigt att nödraketer och liknande ej kommer i orätta händer. Och ej missbrukas som inte är helt ovanligt vid nyår och andra festligheter.